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OJCIEC ŚWIĘTY FRANCISZEK
DNIA 19 MARCA 2025 ROKU USTANOWIŁ
KS. BISKUPA ZBIGNIEWA ZIELIŃSKIEGO

ARCYBISKUPEM METROPOLITĄ POZNAŃSKIM

Ks. Biskup Zbigniew Zieliński w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 11 grudnia 2016 roku
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19 marca 2025
N. 1855/25

K O M U N I K A T

Ojciec Święty Franciszek:

1. Przyjął rezygnację arcybiskupa Stanisława GĄDECKIEGO z posługi arcybiskupa metropolity 
poznańskiego.

2. Mianował arcybiskupem metropolitą poznańskim dotychczasowego biskupa koszalińsko - 
kołobrzeskiego Zbigniewa ZIELIŃSKIEGO.

Warszawa, 19 marza 2025 roku.

+ Antonio Guido Filipazzi
Nuncjusz Apostolski

Rinunce e nomine, 19.03.2025

[B0196]

Rinuncia e nomina dell’Arcivescovo Metropolita di Poznań (Polonia)

Il Santo Padre ha accettato la rinuncia al governo pastorale dell’Arcidiocesi Metropolitana di Poznań 
(Polonia), presentata da Sua Eccellenza Reverendissima Mons. Stanisław Gądecki.

Il Santo Padre ha nominato Arcivescovo Metropolita di Poznań (Polonia), Sua Eccellenza Reverendissima 
Mons. Zbigniew Zieliński, trasferendolo dalla Sede di Koszalin-Kołobrzeg.

Curriculum vitae

S.E. Mons. Zbigniew Zieliński è nato il 14 gennaio 1965 a Gdańsk. Dopo aver compiuto gli studi 
filosofico-teologici presso il Seminario Maggiore di Gdańsk, il 18 maggio 1991 ha ricevuto 
l’ordinazione sacerdotale per la medesima Arcidiocesi Metropolitana. Ha ottenuto il Dottorato in 
Sociologia presso la Cardinal Stefan Wyszynski University.

Ha svolto i seguenti incarichi: Vicario della B.V.M. Addolorata a Gdańsk (1991-1999); Vicario della 
Cattedrale SS. Trinità a Gdańsk-Oliwa (1999-2000); Direttore del Dipartimento per la Pastorale 
della Curia (2000-2008); Docente di Sociologia della Religione presso l’University of Gdańsk (2004-
2006); Parroco della San Michele Arcangelo a Sopot (2004-2007); Parroco della Cattedrale S.S. 
Trinità di Gdańsk-Oliwa (2007-2014); Parroco della Concattedrale dell’Assunzione della B.V. Maria 
a Gdańsk (2014-2015).

Il 26 settembre 2015 è stato nominato Vescovo titolare di Medeli ed Ausiliare dell’Arcidiocesi 
Metropolitana di Gdańsk, ricevendo la consacrazione episcopale il 24 ottobre successivo.

Il 10 marzo 2022 è stato nominato Vescovo Coadiutore della Diocesi di Koszalin-Kołobrzeg, mentre 
il 2 febbraio 2023 ne è diventato Vescovo diocesano. Dal 24 febbraio al 25 ottobre 2024 è stato 
Amministratore Apostolico Sede vacante dell’Arcidiocesi Metropolitana di Szczecin-Kamień.

[00381-IT.01]
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Pomnik Najświętszego Serca Pana Jezusa (Pomnik Wdzięczności) w Poznaniu. 
Został uroczyście odsłonięty 30 października 1932 roku. Zburzony przez Niemców w październiku 1939 roku. 

Czeka na rekonstrukcję od wielu lat...

Warszawa, dnia 19 marca 2025 roku

 Ekscelencjo,
Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie Zbigniewie,

z radością przyjąłem komunikat Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej informujący, że Ojciec Święty 
Franciszek mianował Ekscelencję Arcybiskupem Metropolitą Poznańskim. W Uroczystość św. Józefa 
otrzymuje Ksiądz Arcybiskup zadanie, by stanąć na czele jednej z najstarszych polskich diecezji. Patron 
tego dnia staje się więc nauczycielem, jak prowadzić wspólnotę Kościoła w Poznaniu. „Józef odkłada na bok 
swoje rozumowanie, aby uczynić miejsce dla tego, co się dzieje, choć może mu się to zdawać tajemnicze, 
akceptuje, bierze za to odpowiedzialność i godzi się ze swoją historią” (List apostolski Patris corde). Niech 
te słowa zaczerpnięte z nauczania Papieża Franciszka będą dla Księdza Arcybiskupa natchnieniem do 
pełnienia służby w Kościele partykularnym i powszechnym.

Księże Arcybiskupie, dziś szczególnego znaczenia nabierają słowa zawołania biskupiego Ut unum sint, 
przyjęte przez Waszą Ekscelencję. Zadaniem biskupa jest umacnianie jedności Bożej owczarni tak, by dawała 
świadectwo wiernego trwania przy Ewangelii.

W imieniu Konferencji Episkopatu Polski składam serdeczne gratulacje i zapewniam o wsparciu 
modlitewnym wszystkich biskupów. Niech święci Piotr i Paweł, patronujący prastarej Katedrze Poznańskiej, 
wypraszają nowemu Metropolicie i całemu Kościołowi Poznańskiemu obfite Boże błogosławieństwo.

Księże Arcybiskupie Zbigniewie, proszę przyjąć wyrazy szacunku i braterskich pozdrowień w Chrystusie.

Ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC
Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
Jego Ekscelencja
Ksiądz Arcybiskup Zbigniew Zieliński

Arcybiskup Nominat Poznański
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JEGO EKSCELENCJA
KSIĄDZ ARCYBISKUP 
ZBIGNIEW ZIELIŃSKI 

METROPOLITA POZNAŃSKI

Biskup Zbigniew Jan Zieliński urodził się 14 
stycznia 1965 roku w Gdańsku, w pomorskiej 
gdańskiej rodzinie Ruperta i Teresy z domu 
Karczewskiej. Sakrament chrztu przyjął w parafii 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gdańsku. Po 
ukończeniu szkoły podstawowej kontynuował naukę 
w gdańskim „Conradinum”. Po maturze, w 1985 
roku rozpoczął studia filozoficzno - teologiczne 
w Gdańskim Seminarium Duchownym. 18 maja 1991 
roku przyjął święcenia kapłańskie w konkatedralnej 
bazylice Mariackiej w Gdańsku z rąk biskupa 
Tadeusza Gocłowskiego.

Pracował jako wikariusz w parafii pw. Matki Bożej 
Bolesnej w Gdańsku (1991-1999). W latach 1991-93 
pełnił funkcję kapelana Zakładu Karnego w Gdańsku-
Przeróbce. W latach 1999-2000 był wikariuszem 
w parafii Archikatedralnej pw. Trójcy Świętej 
w Gdańsku - Oliwie. 9 czerwca 2000 roku otrzymał 
nominację na dyrektora Wydziału Duszpasterskiego 
Kurii Metropolitalnej Gdańskiej. Został włączony do 
Archidiecezjalnej Rady Duszpasterskiej i Komisji 
Głównej III Synodu Gdańskiego (2001).

W latach 1997-2004 współpracował z TVP Gdańsk 
oraz Radiem Plus. W roku 1999 uczestniczył 
w przygotowaniach pielgrzymki Jana Pawła II 
na Wybrzeże, a w roku 2000 był koordynatorem 
archidiecezjalnych obchodów Wielkiego Jubileuszu 
Wcielenia 2000 lat od narodzin Chrystusa. W latach 
2001 - 2006 był odpowiedzialny za trwającą 6 
lat Peregrynację Obrazu Chrystusa Miłosiernego. 
W latach 2000 - 2007 pełnił funkcję Archidiecezjalnego 
Koordynata Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
W 2004 roku został mianowany proboszczem parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Sopocie, a w roku 2007 
dziekanem Dekanatu Sopot. Był także członkiem 
Rady Kapłańskiej i Kolegium Konsultorów 
Archidiecezji Gdańskiej.

Po uzyskaniu doktoratu na Wydziale Nauk 
Historycznych i Społecznych Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
rozpoczął pracę jako wykładowca teologii pastoralnej 
w Gdańskim Seminarium Duchownym (2002), 
a w roku akademickim 2004/2005 podjął wykłady 
z socjologii religii na Uniwersytecie Gdańskim.

W 2005 roku otrzymał godność kanonika Kapituły 
Archikatedralnej Gdańskiej. W 2007 roku został 
mianowany proboszczem parafii archikatedralnej 
pw. Trójcy Świętej w Gdańsku - Oliwie i dziekanem 
Dekanatu Gdańsk - Oliwa. Pełnił funkcję Duszpasterza 
Archidiecezjalnej Kościelnej Służby Mężczyzn 
„Semper Fidelis” i Diecezjalnego Duszpasterza 

Pracowników Gospodarki Leśnej i Myśliwych. W 2007 
roku otrzymał od papieża Benedykta XVI godność 
Kapelana Jego Świątobliwości. 8 stycznia 2013 roku 
mianowany prepozytem Kapituły Archikatedralnej 
w Gdańsku - Oliwie.

27 października 2014 roku został mianowany 
proboszczem konkatedralnej bazyliki Mariackiej 
i parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Gdańsku.

26 września 2015 roku Ojciec Święty Franciszek 
mianował go biskupem pomocniczym archidiecezji 
gdańskiej ze stolicą tytularną Medeli (obecnie na 
terenie Tunezji). Święcenia biskupie otrzymał 24 
października 2015 roku w bazylice archikatedralnej 
pw. Trójcy Świętej w Gdańsku - Oliwie. Udzielił mu 
ich Sławoj Leszek Głódź arcybiskup metropolita 
gdański w asyście arcybiskupa Celestino Migliore 
nuncjusza apostolskiego w Polsce i Tadeusza 
Gocłowskiego arcybiskupa seniora gdańskiego. Jako 
zawołanie biskupie przyjął słowa „Ut unum sint” 
(Aby byli jedno).

10 marca 2022 roku papież Franciszek 
przeniósł go na urząd biskupa koadiutora diecezji 
koszalińsko - kołobrzeskiej, który objął 16 marca 
2022 roku. 2 lutego 2023 roku, po przyjęciu przez 
papieża rezygnacji biskupa Edwarda Dajczaka, 
objął kanonicznie urząd biskupa diecezjalnego. 
Ingres do katedry pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie odbył 4 
marca 2023 roku, a dzień później do bazyliki 
konkatedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Kołobrzegu.

24 lutego 2024 roku ogłoszony administratorem 
apostolskim sede vacante archidiecezji szczecińsko 
- kamieńskiej. Posługę tę zakończył 13 września 
2024 roku w dniu ogłoszenia nowego metropolity 
szczecińsko - kamieńskiego.

18 listopada 2021 roku, podczas 390. Zebrania 
Plenarnego KEP na Jasnej Górze, wybrany na członka 
Rady ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski, 
a na spotkaniu Rady w dniu 17 stycznia 2022 roku 
wybrany jej sekretarzem.

20 listopada 2023 roku, podczas 396. Zebrania 
Plenarnego KEP, wybrany na członka Komisji 
Rewizyjnej KEP. 

Vatican News

UROCZYSTOŚCI W POZNANIU

Ingres Ks. Arcybiskupa Zbigniewa Zielińskiego 
Metropolity Poznańskiego do Bazyliki 
Archikatedralnej Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Poznaniu odbędzie się w czwartek, 1 maja 
2025 roku o godz. 11.00.

Przed niniejszą uroczystością nastąpi kanoniczne 
objęcie Archidiecezji Poznańskiej przez nowego 
Metropolitę.

d.A.
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Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 11 grudnia 2016 roku. Ks. Biskup Zbigniew 
Zieliński wśród mierzeszyńskiej Liturgicznej Służby Ołtarza w czasie wizytacji kanonicznej.
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Ks. Biskup Zbigniew Zieliński z mierzeszyńską młodzieżą po przyjęciu sakramentu Bierzmowania 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, 6 czerwca 2019 roku.
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JEGO EKSCELENCJA
KS. ARCYBISKUP ZBIGNIEW ZIELIŃSKI

METROPOLITA POZNAŃSKI

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie,

Dziś, w uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP, 19 marca 2025 roku, Ojciec Święty Franciszek 
skierował Ciebie z Kościoła Środkowo – Pomorskiego na stolicę biskupią w Poznaniu. To najstarsze 
biskupstwo w Polsce sięgające swoimi korzeniami Roku Pańskiego 968 i mające już wtedy swoich 
pierwszych pasterzy: biskupów Jordana i Ungera. Długa historia Kościoła Poznańskiego to także 
wspaniałe dziedzictwo Kościoła w naszej Ojczyźnie.

Udajesz się do Stolicy Wielkopolski, idąc drogą z Gdańska i Koszalina. Idziesz, aby tam, w tej 
pięknej, Piastowskiej Archidiecezji, przewodzić Ludowi Bożemu, jako pasterz zawsze wzorujący 
się na Dobrym Pasterzu, naszym Panu Jezusie Chrystusie, On zawsze jest naszą Drogą, Prawdą 
i Życiem. Głoszenie Orędzia Ewangelii i pobożny przykład oraz wzór arcybiskupa - świadka 
Zbawiciela ma umacniać i prowadzić Lud Boży do Świętego Sanktuarium w Ojczyźnie Niebieskiej.

Z Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie ślemy szczere gratulacje! To także nasza 
radość i nasze zobowiązanie do modlitwy za Ciebie! Bądź dobrze przyjęty przez Wielkopolan! 
Niech za Twojej posługi zostanie odbudowany Pomnik Najświętszego Serca Pana Jezusa (Pomnik 
Wdzięczności) w Poznaniu, który został sprofanowany i zniszczony przez Niemców na jesieni 1939 
roku. Niech ten Święty Symbol naszej Wiary zawsze nam przypomina o naszym powołaniu do 
świętości!

Niech oparciem dla Ciebie będzie wierny Sługa Pana Arcybiskup Antoni Baraniak. Niech 
będzie z Tobą także Wielkopolanin Biskup Gdański Edmund Nowicki, który rozpoczynał swoją 
posługę kapłańską w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Poznaniu. Pamiętaj też o Biskupie 
Gdańskim Lechu Kaczmarku, rodowitym Poznaniaku, którego dobrze znałeś w latach Twojego 
dzieciństwa i młodości. Pamiętaj zawsze o Gdańsku, i oczywiście o Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie.

Szczęść Boże! Z serdecznymi pozdrowieniami:

Parafianie Parafii Mierzeszyn wraz z proboszczem.

Mierzeszyn, 19 marca 2025 roku


